
 

 
 

Νέες προσκλήσεις υποβολής προτάσεων σε ερευνητικά προγράμματα 

 

Τμήμα Ερευνητικών Προτάσεων και Διάχυσης Αποτελεσμάτων - Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού - Δ.Π.Θ. Τηλ.: 25410 79459  

e-mail: mtsalkat@civil.duth.gr - http://www.rescom.duth.gr           1 
Ε-04-01-01/1η Έκδοση/18-11-2015                                                                                                                                                      ISO 9001:2008 

Ενημέρωση για τα ερευνητικά προγράμματα 
Συνοπτικός Κατάλογος 

Ενημερωτικό Φυλλάδιο –29/01/2018 
 

1 Πρόγραμμα: 200 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ Προθεσμία Υποβολής 

 Τίτλος: Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για τη στήριξη της 
προβολής ερευνητικών πρωτοβουλιών για την 
Επανάσταση του 1821 και την επίδρασή της στη 
διαμόρφωση της σύγχρονης Ελλάδας 

 

 Κωδικός:  01-04-2018 
 Ερευνητικές Περιοχές: Πολιτισμός  
 Δικαιούχοι: Φυσικά & Νομικά Πρόσωπα  
 Φορέας Κοινοποίησης: ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΕΛΙΔΕΚ)  
 Ημερομηνία Δημοσίευσης: 29-12-2017  
 Υποπροσκλήσεις: Όχι  

2 Πρόγραμμα: ΕΛΛΑΔΑ-ΚΙΝΑ 2017-2019 Προθεσμία Υποβολής 

 Τίτλος: Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας-Κίνας 
 

 

 Κωδικός:  30-03-2018 
 Ερευνητικές Περιοχές: Όλες οι θεματικές περιοχές  
 Δικαιούχοι: Νομικά Πρόσωπα  
 Φορέας Κοινοποίησης: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
 Ημερομηνία Δημοσίευσης: 10-01-2018  
 Υποπροσκλήσεις: Όχι  

3 Πρόγραμμα: Europe in a changing world - inclusive, innovative and 
reflective Societies 

Προθεσμία Υποβολής 

 Τίτλος: Η2020-Call for Proposals-SOCIOECONOMIC AND 
CULTURAL TRANSFORMATIONS IN THE CONTEXT OF THE 
FOURTH INDUSTRIAL REVOLUTION 

 

 Κωδικός: H2020-SC6-TRANSFORMATIONS-2018-2019-2020 13-03-2018 
 Ερευνητικές Περιοχές: Κοινωνική και οικονομική συνοχή και πολιτισμική 

ανάπτυξη 
 

 Δικαιούχοι: Φυσικά & Νομικά Πρόσωπα  
 Φορέας Κοινοποίησης: EUROPEAN COMMISSION-DIRECTORATE GENERAL FOR 

RESEARCH AND INNOVATION 
 

 Ημερομηνία Δημοσίευσης: 27-10-2017  
 Υποπροσκλήσεις: Όχι  

4 Πρόγραμμα: Europe in a changing world - inclusive, innovative and 
reflective Societies 

Προθεσμία Υποβολής 

 Τίτλος: H2020 - CALL FOR PROPOSALS - MIGRATION  
 Κωδικός: H2020-SC6-MIGRATION-2018-2019-2020 13-03-2018 
 Ερευνητικές Περιοχές: Κοινωνική και οικονομική συνοχή και πολιτισμική 

ανάπτυξη 
 

 Δικαιούχοι: Φυσικά & Νομικά Πρόσωπα  
 Φορέας Κοινοποίησης: EUROPEAN COMMISSION-DIRECTORATE GENERAL FOR 

RESEARCH AND INNOVATION 
 

 Ημερομηνία Δημοσίευσης: 27-10-2017  
 Υποπροσκλήσεις: Όχι  

5 Πρόγραμμα: Europe in a changing world - inclusive, innovative and 
reflective Societies 

Προθεσμία Υποβολής 

mailto:mtsalkat@civil.duth.gr
http://www.rescom.duth.gr/


 

 
 

Νέες προσκλήσεις υποβολής προτάσεων σε ερευνητικά προγράμματα 

 

Τμήμα Ερευνητικών Προτάσεων και Διάχυσης Αποτελεσμάτων - Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού - Δ.Π.Θ. Τηλ.: 25410 79459  

e-mail: mtsalkat@civil.duth.gr - http://www.rescom.duth.gr           2 
Ε-04-01-01/1η Έκδοση/18-11-2015                                                                                                                                                      ISO 9001:2008 

 Τίτλος: H2020 - Call for Proposals - Horizon Prize for Social 
Innovation in Europe 

 

 Κωδικός: H2020-SC6-SOCIAL-INNOVATION-PRIZE-2019 28-02-2019 
 Ερευνητικές Περιοχές: Κοινωνική και οικονομική συνοχή και πολιτισμική 

ανάπτυξη 
 

 Δικαιούχοι: Φυσικά & Νομικά Πρόσωπα  
 Φορέας Κοινοποίησης: EUROPEAN COMMISSION-DIRECTORATE GENERAL FOR 

RESEARCH AND INNOVATION 
 

 Ημερομηνία Δημοσίευσης: 27-11-2017  
 Υποπροσκλήσεις: Όχι  

6 Πρόγραμμα: Societal Challenges Προθεσμία Υποβολής 

 Τίτλος: H2020 CALL: H2020-JTI-IMI2-2017-13-TWO-STAGE  
 Κωδικός: H2020-JTI-IMI2-2017-13-TWO-STAGE 28-02-2018 
 Ερευνητικές Περιοχές: Κοινωνική και οικονομική συνοχή και πολιτισμική 

ανάπτυξη 
 

 Δικαιούχοι: Φυσικά & Νομικά Πρόσωπα  
 Φορέας Κοινοποίησης: EUROPEAN COMMISSION-DIRECTORATE GENERAL FOR 

RESEARCH AND INNOVATION 
 

 Ημερομηνία Δημοσίευσης: 30-11-2017  
 Υποπροσκλήσεις: Όχι  

  

mailto:mtsalkat@civil.duth.gr
http://www.rescom.duth.gr/


 

 
 

Νέες προσκλήσεις υποβολής προτάσεων σε ερευνητικά προγράμματα 

 

Τμήμα Ερευνητικών Προτάσεων και Διάχυσης Αποτελεσμάτων - Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού - Δ.Π.Θ. Τηλ.: 25410 79459  

e-mail: mtsalkat@civil.duth.gr - http://www.rescom.duth.gr           3 
Ε-04-01-01/1η Έκδοση/18-11-2015                                                                                                                                                      ISO 9001:2008 

Ενημέρωση για τα ερευνητικά προγράμματα 
Αναλυτικός Κατάλογος 

Ενημερωτικό Φυλλάδιο –29/01/2018 
 

1 Πρόγραμμα: 200 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ 
 Τίτλος: Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για τη στήριξη της προβολής ερευνητικών 

πρωτοβουλιών για την Επανάσταση του 1821 και την επίδρασή της στη 
διαμόρφωση της σύγχρονης Ελλάδας 

 Κωδικός:  
 Ερευνητικές Περιοχές: Πολιτισμός 
 Δικαιούχοι: Φυσικά & Νομικά Πρόσωπα 
 Φορέας Κοινοποίησης: ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΕΛΙΔΕΚ) 
 Ημερομηνία Δημοσίευσης: 29-12-2017 
 Προθεσμία Υποβολής: 01-04-2018 
 Περίληψη Πρόσκλησης: Με αφορμή τη συμπλήρωση 200 χρόνων από την Ελληνική Επανάσταση, το 2021, ο 

τομέας Έρευνας και Καινοτομίας του ΥΠΠΕΘ και το Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ) ενημερώνουν  τους ενδιαφερομένους ότι επίκειται προκήρυξη 
για τη χρηματοδότηση προτάσεων με στόχο την προβολή ερευνητικών έργων 
σχετικών με την Ελληνική Επανάσταση του 1821 και την επίδραση που είχε στη 
διαμόρφωση του νέου Ελληνικού κράτους.  
1. Στόχος και γενικά στοιχεία της προκήρυξης 
Η προκήρυξη έχει ως κύριο στόχο την υποστήριξη της υλοποίησης και προβολής 
επιλεγμένων ερευνητικών έργων ή δράσεων υψηλής επιστημονικής και/ή 
καλλιτεχνικής ποιότητας που με καινοτόμες προσεγγίσεις αναδεικνύουν την 
επίδραση που είχε η Ελληνική Επανάσταση του 1821 στη διάπλαση και εξέλιξη της 
οικονομίας, της κοινωνίας, του πολιτισμού και της πολιτικής στο νεοελληνικό 
κράτος, καθώς και την ευρωπαϊκή διάσταση του γεγονότος. Προτάσεις θα μπορούν 
να υποβάλουν μέλη ΔΕΠ/ΕΠ των ΑΕΙ της χώρας και Ερευνητές/τριες (ΕΡΕ/ΕΛΕ) των 
Ερευνητικών Κέντρων (ΕΚ) του αρ. 13α του ν. 4310/2014, χωρίς να αποκλείονται 
συνεργασίες με Ερευνητικά ή Ακαδημαϊκά Ιδρύματα του εξωτερικού. Δικαίωμα 
συμμετοχής έχουν και ανεξάρτητοι ερευνητές ή καλλιτέχνες που η πρότασή τους θα 
έχει γίνει αποδεκτή από ανάλογο Τμήμα ΑΕΙ ή Ινστιτούτο ΕΚ.  
Ενδεικτικά παραδοτέα κάθε ερευνητικού έργου μπορούν να είναι η έντυπη ή 
ηλεκτρονική έκδοση βιβλίων και/ή δημοσιεύσεων, η παραγωγή οπτικοακουστικού 
υλικού ή αναπαράστασης με πολυμέσα και οποιαδήποτε μορφή Τέχνης που θα 
εξυπηρετεί τον στόχο της προκήρυξης. Οι προτάσεις θα κριθούν ως προς την 
ελκυστικότητά τους, την πρωτοτυπία και τον αναμενόμενο κοινωνικό αντίκτυπο που 
θα έχουν.  
2. Χρονική διάρκεια των έργων 
Η διάρκεια του προτεινόμενου ερευνητικού έργου δύναται να κυμαίνεται μεταξύ 24 
και 36 μηνών. 
Ως ημερομηνία έναρξης της υλοποίησης του ερευνητικού έργου ορίζεται η 
ημερομηνία υπογραφής της απόφασης χρηματοδότησης. 
Η πραγματοποίηση των δαπανών για κάθε ερευνητικό έργο ξεκινάει από την 
ημερομηνία έναρξής του. 
3. Υποβολή προτάσεων 
Η υποβολή θα γίνει ηλεκτρονικά σε δύο φάσεις. 
Στην πρώτη φάση θα υποβληθούν σύντομα βιογραφικά σημειώματα των 
υποψηφίων και σύντομες περιλήψεις ιδεών (μέχρι 2 σελίδες) που θα περιέχουν το 
θέμα και τον προτεινόμενο τρόπο προβολής. Στις περιλήψεις θα τεκμηριώνονται η 

mailto:mtsalkat@civil.duth.gr
http://www.rescom.duth.gr/


 

 
 

Νέες προσκλήσεις υποβολής προτάσεων σε ερευνητικά προγράμματα 

 

Τμήμα Ερευνητικών Προτάσεων και Διάχυσης Αποτελεσμάτων - Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού - Δ.Π.Θ. Τηλ.: 25410 79459  

e-mail: mtsalkat@civil.duth.gr - http://www.rescom.duth.gr           4 
Ε-04-01-01/1η Έκδοση/18-11-2015                                                                                                                                                      ISO 9001:2008 

επιστημονική πρωτοτυπία της και θα παρατίθεται το σχέδιο υλοποίησης καθώς και 
η επιστημονική και κοινωνική απήχηση του προτεινόμενου έργου. Από τις ιδέες που 
θα προταθούν θα επιλεγούν τριάντα (30) οι οποίες θα υποστηριχτούν με έως 
(ανάλογα με το είδος προβολής που θα προτείνεται) 1.000 € ανά πρόταση για την 
κάλυψη των εξόδων υποβολής του πλήρους φακέλου της πρότασης του 
ερευνητικού έργου στη δεύτερη φάση.  
Κατά τη δεύτερη φάση θα επιλεγούν δέκα (10) προτάσεις προς υλοποίηση και 
προβολή που θα χρηματοδοτηθούν με το ενδεικτικό ποσό των 100.000 € ανά 
πρόταση. Το τελικό ποσό θα καθοριστεί ακριβέστερα από το είδος της προβολής 
που θα προταθεί. 
4. Δημοσιοποίηση 
Η προκήρυξη αναμένεται εντός του πρώτου τριμήνου του 2018. Αναλυτικές οδηγίες 
για την ηλεκτρονική υποβολή των προτάσεων θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του 
ΕΛΙΔΕΚ (www.elidek.gr), της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας 
(www.gsrt.gr) και του τομέα Έρευνας και Καινοτομίας του ΥΠΠΕΘ 
(erevna.minedu.gov.gr). Πληροφορίες και ενημέρωση για την προκήρυξη θα 
παρέχονται στο email: 1821@elidek.gr.   

 Περισσότερα: http://www.elidek.gr/2017/12/29/anakinosi-prosklisi-ekdilosis-endiaferontos-200-
chronia-apo-tin-elliniki-epanastasi/  

mailto:mtsalkat@civil.duth.gr
http://www.rescom.duth.gr/
http://www.elidek.gr/2017/12/29/anakinosi-prosklisi-ekdilosis-endiaferontos-200-chronia-apo-tin-elliniki-epanastasi/
http://www.elidek.gr/2017/12/29/anakinosi-prosklisi-ekdilosis-endiaferontos-200-chronia-apo-tin-elliniki-epanastasi/


 

 
 

Νέες προσκλήσεις υποβολής προτάσεων σε ερευνητικά προγράμματα 

 

Τμήμα Ερευνητικών Προτάσεων και Διάχυσης Αποτελεσμάτων - Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού - Δ.Π.Θ. Τηλ.: 25410 79459  

e-mail: mtsalkat@civil.duth.gr - http://www.rescom.duth.gr           5 
Ε-04-01-01/1η Έκδοση/18-11-2015                                                                                                                                                      ISO 9001:2008 

  
Ενημέρωση για τα ερευνητικά προγράμματα 

Αναλυτικός Κατάλογος 
Ενημερωτικό Φυλλάδιο –29/01/2018 

 
2 Πρόγραμμα: ΕΛΛΑΔΑ-ΚΙΝΑ 2017-2019 
 Τίτλος: Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας-Κίνας 

 
 Κωδικός:  
 Ερευνητικές Περιοχές: Όλες οι θεματικές περιοχές 
 Δικαιούχοι: Νομικά Πρόσωπα 
 Φορέας Κοινοποίησης: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
 Ημερομηνία Δημοσίευσης: 10-01-2018 
 Προθεσμία Υποβολής: 30-03-2018 
 Περίληψη Πρόσκλησης: Σας ενημερώνουμε ότι η πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο  της  

δράσης «Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας-Κίνας» πρόκειται να 
δημοσιευθεί στον ιστότοπο της  ΓΓΕΤ έως το τέλος Ιανουαρίου και θα παραμείνει 
ανοικτή για υποβολή προτάσεων τουλάχιστον για 2 μήνες. 
Η Δράση χρηματοδοτείται στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού  Προγράμματος  
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)» του ΕΣΠΑ 
2014–2020, με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης – 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης. 
Προς διευκόλυνση των ενδιαφερόμενων αναφέρονται συνοπτικά οι βασικοί 
όροι/προϋποθέσεις  της  επικείμενης προκήρυξης: 
Από ελληνικής πλευράς στις προτάσεις πρέπει  να  συμμετέχουν  τουλάχιστον  δύο  
συνεργαζόμενοι  φορείς,  και  υποχρεωτικά ένας (1) οργανισμός έρευνας και 
διάδοσης γνώσεων και μία (1) επιχείρηση, συμπεριλαμβανομένου και  του 
συντονιστή φορέα. Η σύμπραξη με εταίρο από την κινεζική πλευρά  είναι 
υποχρεωτική. Ο εταίρος  θα υποβάλει την αντίστοιχη δική του πρόταση στην 
αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Επιστήμης και Τεχνολογίας της Κίνας (MOST) 
σύμφωνα με τους όρους της κινέζικης πλευράς. 1 
Οι επιλέξιμοι τομείς αναφέρονται στο συνημμένο Παράρτημα Ι. 
Η  συνολική  Δημόσια  Δαπάνη  της δράσης ανέρχεται στο ποσό των δέκα 
εκατομμυρίων ευρώ (10.000.000 €). 
Ο προϋπολογισμός ανά έργο θα ανέρχεται στο ποσό των 400.000 ευρώ για την 
ελληνική πλευρά και η χρονική διάρκεια υλοποίησης των έργων θα είναι έως 3 έτη 
από την ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης ένταξης του έργου. 
Η  προκήρυξη  της  Δράσης  θα  αναρτηθεί  στις  ιστοσελίδες  της  
Γ.Γ.Ε.Τ.www.gsrt.gr,  της ΕΥΔ/ΕΠΑΝΕΚ www.antagonistikotita.gr και του ΕΣΠΑ 
www.espa.gr.  
Η  ημερομηνία  έναρξης  και  λήξης  της  ηλεκτρονικής  υποβολής  των  αιτήσεων 
χρηματοδότησης θα οριστεί στην Απόφαση της Πρoκήρυξης.  Η ηλεκτρονική 
υποβολή θα γίνει  στο  Πληροφοριακό  Σύστημα  Διαχείρισης  Κρατικών  Ενισχύσεων 
(Π.Σ.Κ.Ε.) www.ependyseis.gr/mis.  
Για  πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι θα απευθύνονται στη Γενική Γραμματεία Έ&Τ 
(ΓΓΕΤ), Διεύθυνση Διεθνούς Ε&Τ Συνεργασίας, Τμήμα Β’ Διμερών και Πολυμερών 
Διακρατικών Σχέσεων, Όλγα Γρηγόρα (o.grigora@gsrt.gr), τηλ. +302107458098, 
Γεωργία Κρανά (gkr@gsrt.gr),τηλ.+30 210 7458099. 
  
1. a.Full name of the Chinese organization in charge of bilateral cooperation: Ministry 

mailto:mtsalkat@civil.duth.gr
http://www.rescom.duth.gr/


 

 
 

Νέες προσκλήσεις υποβολής προτάσεων σε ερευνητικά προγράμματα 

 

Τμήμα Ερευνητικών Προτάσεων και Διάχυσης Αποτελεσμάτων - Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού - Δ.Π.Θ. Τηλ.: 25410 79459  

e-mail: mtsalkat@civil.duth.gr - http://www.rescom.duth.gr           6 
Ε-04-01-01/1η Έκδοση/18-11-2015                                                                                                                                                      ISO 9001:2008 

of Science and Technology, Department of International Cooperation, 15B Fuxing 
Road, Beijing 100862 
b.Full name of the Chinese organization in charge of joint call: Ministry of Science 
and Technology, China Science and Technology Exchange Center (CSTEC), 54 Sanlihe 
Road, Beijing 100045 
c.Contact details of CSTEC: phone 0086 10 68598404/68598010 
d.Web site / address for the submission of proposals: service.most.gov.cn 
e.Deadline for proposals submission: February 9, 2018 (17:00) 

 Περισσότερα: http://www.gsrt.gr/central.aspx?sId=124I458I1163I646I509701&olID=777&neID=58
9&neTa=1_91641&ncID=0&neHC=0&tbid=0&lrID=2&oldUIID=aI777I0I119I428I108 

  

mailto:mtsalkat@civil.duth.gr
http://www.rescom.duth.gr/
http://www.gsrt.gr/central.aspx?sId=124I458I1163I646I509701&olID=777&neID=589&neTa=1_91641&ncID=0&neHC=0&tbid=0&lrID=2&oldUIID=aI777I0I119I428I1089I0I3&actionID=load
http://www.gsrt.gr/central.aspx?sId=124I458I1163I646I509701&olID=777&neID=589&neTa=1_91641&ncID=0&neHC=0&tbid=0&lrID=2&oldUIID=aI777I0I119I428I1089I0I3&actionID=load


 

 
 

Νέες προσκλήσεις υποβολής προτάσεων σε ερευνητικά προγράμματα 

 

Τμήμα Ερευνητικών Προτάσεων και Διάχυσης Αποτελεσμάτων - Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού - Δ.Π.Θ. Τηλ.: 25410 79459  

e-mail: mtsalkat@civil.duth.gr - http://www.rescom.duth.gr           7 
Ε-04-01-01/1η Έκδοση/18-11-2015                                                                                                                                                      ISO 9001:2008 

Ενημέρωση για τα ερευνητικά προγράμματα 
Αναλυτικός Κατάλογος 

Ενημερωτικό Φυλλάδιο –23/01/2018 
 

3 Πρόγραμμα: Europe in a changing world - inclusive, innovative and reflective Societies 
 Τίτλος: Η2020-Call for Proposals-SOCIOECONOMIC AND CULTURAL TRANSFORMATIONS IN 

THE CONTEXT OF THE FOURTH INDUSTRIAL REVOLUTION 
 Κωδικός: H2020-SC6-TRANSFORMATIONS-2018-2019-2020 
 Ερευνητικές Περιοχές: Κοινωνική και οικονομική συνοχή και πολιτισμική ανάπτυξη 
 Δικαιούχοι: Φυσικά & Νομικά Πρόσωπα 
 Φορέας Κοινοποίησης: EUROPEAN COMMISSION-DIRECTORATE GENERAL FOR RESEARCH AND INNOVATION 
 Ημερομηνία Δημοσίευσης: 27-10-2017 
 Προθεσμία Υποβολής: 13-03-2018 
 Περίληψη Πρόσκλησης: Topics Called: 

TRANSFORMATIONS-08-2019 - RIA Research and Innovation action 
TRANSFORMATIONS-04-2019-2020 - RIA Research and Innovation action 
DT-TRANSFORMATIONS-07-2019 - RIA Research and Innovation action 
TRANSFORMATIONS-13-2019 - RIA Research and Innovation action 
DT-TRANSFORMATIONS-11-2019 - RIA Research and Innovation action 
DT-TRANSFORMATIONS-07-2019 - CSA Coordination and support action 
DT-TRANSFORMATIONS-02-2018-2019-2020 - RIA Research and Innovation action 
TRANSFORMATIONS-03-2018-2019 - RIA Research and Innovation action 
TRANSFORMATIONS-01-2018 - RIA Research and Innovation action 
DT-TRANSFORMATIONS-12-2018-2020 - IA Innovation action 
SU-TRANSFORMATIONS-09-2018 - CSA Coordination and support action 
TRANSFORMATIONS-05-2018 - CSA Coordination and support action 
DT-TRANSFORMATIONS-02-2018-2019-2020 - RIA Research and Innovation action 
TRANSFORMATIONS-03-2018-2019 - CSA Coordination and support action 
TRANSFORMATIONS-14-2018 - RIA Research and Innovation action 
TRANSFORMATIONS-06-2018 - RIA Research and Innovation action 

 Περισσότερα: http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/
calls/h2020-sc6-transformations-2018-2019-2020.html 

mailto:mtsalkat@civil.duth.gr
http://www.rescom.duth.gr/
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-sc6-transformations-2018-2019-2020.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-sc6-transformations-2018-2019-2020.html


 

 
 

Νέες προσκλήσεις υποβολής προτάσεων σε ερευνητικά προγράμματα 

 

Τμήμα Ερευνητικών Προτάσεων και Διάχυσης Αποτελεσμάτων - Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού - Δ.Π.Θ. Τηλ.: 25410 79459  

e-mail: mtsalkat@civil.duth.gr - http://www.rescom.duth.gr           8 
Ε-04-01-01/1η Έκδοση/18-11-2015                                                                                                                                                      ISO 9001:2008 

Ενημέρωση για τα ερευνητικά προγράμματα 
Αναλυτικός Κατάλογος 

Ενημερωτικό Φυλλάδιο –23/01/2018 
 

4 Πρόγραμμα: Europe in a changing world - inclusive, innovative and reflective Societies 
 Τίτλος: H2020 - CALL FOR PROPOSALS - MIGRATION 
 Κωδικός: H2020-SC6-MIGRATION-2018-2019-2020 
 Ερευνητικές Περιοχές: Κοινωνική και οικονομική συνοχή και πολιτισμική ανάπτυξη 
 Δικαιούχοι: Φυσικά & Νομικά Πρόσωπα 
 Φορέας Κοινοποίησης: EUROPEAN COMMISSION-DIRECTORATE GENERAL FOR RESEARCH AND INNOVATION 
 Ημερομηνία Δημοσίευσης: 27-10-2017 
 Προθεσμία Υποβολής: 13-03-2018 
 Περίληψη Πρόσκλησης: Topics Called: 

MIGRATION-08-2018 - RIA Research and Innovation action 
MIGRATION-05-2018-2020 - RIA Research and Innovation action 
DT-MIGRATION-06-2018-2019 - IA Innovation action 
MIGRATION-02-2018 - RIA Research and Innovation action 
MIGRATION-01-2019 - RIA Research and Innovation action 
MIGRATION-03-2019 - RIA Research and Innovation action 
MIGRATION-07-2019 - RIA Research and Innovation action 
DT-MIGRATION-06-2018-2019 - IA Innovation action 

 Περισσότερα: http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/
calls/h2020-sc6-migration-2018-2019-2020.html 

  

mailto:mtsalkat@civil.duth.gr
http://www.rescom.duth.gr/
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-sc6-migration-2018-2019-2020.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-sc6-migration-2018-2019-2020.html


 

 
 

Νέες προσκλήσεις υποβολής προτάσεων σε ερευνητικά προγράμματα 

 

Τμήμα Ερευνητικών Προτάσεων και Διάχυσης Αποτελεσμάτων - Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού - Δ.Π.Θ. Τηλ.: 25410 79459  

e-mail: mtsalkat@civil.duth.gr - http://www.rescom.duth.gr           9 
Ε-04-01-01/1η Έκδοση/18-11-2015                                                                                                                                                      ISO 9001:2008 

Ενημέρωση για τα ερευνητικά προγράμματα 
Αναλυτικός Κατάλογος 

Ενημερωτικό Φυλλάδιο –23/01/2018 
 

5 Πρόγραμμα: Europe in a changing world - inclusive, innovative and reflective Societies 
 Τίτλος: H2020 - Call for Proposals - Horizon Prize for Social Innovation in Europe 
 Κωδικός: H2020-SC6-SOCIAL-INNOVATION-PRIZE-2019 
 Ερευνητικές Περιοχές: Κοινωνική και οικονομική συνοχή και πολιτισμική ανάπτυξη 
 Δικαιούχοι: Φυσικά & Νομικά Πρόσωπα 
 Φορέας Κοινοποίησης: EUROPEAN COMMISSION-DIRECTORATE GENERAL FOR RESEARCH AND INNOVATION 
 Ημερομηνία Δημοσίευσης: 27-11-2017 
 Προθεσμία Υποβολής: 28-02-2018 
 Περίληψη Πρόσκλησης: Specific Challenge: 

Innovations are new or significantly improved goods, services, processes and 
methods which are social when they aim at gains for society rather than for the 
individual, i.e. when they are good for society and enhance society’s capacity to act. 
Very often social challenges cannot be met with traditional recipes and approaches. 
The European Commission plans to launch a € 2 Million Horizon prize on social 
innovation in the area of Aging Population to stimulate novel replicable solutions for 
the benefit of European citizens. By 2025 more than 20% of Europeans will be 65 or 
over, with a particularly rapid increase in the number of people aged over 80 years. 
Objectives: 
For selecting the specific challenge to be addressed, the European Commission 
invited citizens to "vote" through an easy to use on-line system. The general public 
were invited to cast their vote online via the ec.europa.eu domain from all across 
Europe on among following five topics: 
Obesity in children 
Aging population 
Immigrants in the labour market 
Women entrepreneurship and women-led enterprises 
Citizens for clean energy 
The topic with the most votes was Aging Population. An inducement prize, 
incentivizing communities to bring about innovations to solve problems in the area, 
will be launched in 2017. The specific rules of the contest will be published in 2017 by 
the European Commission on the Participant Portal but also actively publicised 
elsewhere to maximise participation. The European Commission will directly launch 
and manage the contest and award the prize based on the judgement of 
independent experts. 
The specific rules of contest will more fully describe the prize which may award more 
than one winner and contain more than one award category. 
With the prize on Aging Population the European Union would like to bring about 
novel ways to respond to issues and opportunities of aging, and ensure a good 
quality of life and well-being of the elderly, and make active ageing a reality by 
keeping older people healthy, independent and fulfilled, including life satisfaction 
and social activities. 
Expected Impact: 
The social innovation Horizon prize will pull together society's resources from 
different spheres including the public, private and social economy to deliver new 
solutions to the challenge of Aging Population. The aim is to spur interest and 
citizen's engagement, incite new collaborations, incentivize behavioural change 

mailto:mtsalkat@civil.duth.gr
http://www.rescom.duth.gr/


 

 
 

Νέες προσκλήσεις υποβολής προτάσεων σε ερευνητικά προγράμματα 

 

Τμήμα Ερευνητικών Προτάσεων και Διάχυσης Αποτελεσμάτων - Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού - Δ.Π.Θ. Τηλ.: 25410 79459  
e-mail: mtsalkat@civil.duth.gr - http://www.rescom.duth.gr           
10 
Ε-04-01-01/1η Έκδοση/18-11-2015                                                                                                                                                      ISO 9001:2008 

towards a particular issue, attract new dynamic innovators to the area, mobilise 
additional private investment for innovation, generate social solutions and 
encourage a European social innovation "doers" community, while creating jobs and 
opening markets in new areas and create new social value, relationships and 
collaborations.  

 Περισσότερα: http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/
calls/h2020-sc6-social-innovation-prize-2019.html 

  

mailto:mtsalkat@civil.duth.gr
http://www.rescom.duth.gr/
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-sc6-social-innovation-prize-2019.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-sc6-social-innovation-prize-2019.html


 

 
 

Νέες προσκλήσεις υποβολής προτάσεων σε ερευνητικά προγράμματα 

 

Τμήμα Ερευνητικών Προτάσεων και Διάχυσης Αποτελεσμάτων - Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού - Δ.Π.Θ. Τηλ.: 25410 79459  
e-mail: mtsalkat@civil.duth.gr - http://www.rescom.duth.gr           
11 
Ε-04-01-01/1η Έκδοση/18-11-2015                                                                                                                                                      ISO 9001:2008 

Ενημέρωση για τα ερευνητικά προγράμματα 
Αναλυτικός Κατάλογος 

Ενημερωτικό Φυλλάδιο –23/01/2018 
 

6 Πρόγραμμα: Societal Challenges 
 Τίτλος: H2020 CALL: H2020-JTI-IMI2-2017-13-TWO-STAGE 
 Κωδικός: H2020-JTI-IMI2-2017-13-TWO-STAGE 
 Ερευνητικές Περιοχές: Κοινωνική και οικονομική συνοχή και πολιτισμική ανάπτυξη 
 Δικαιούχοι: Φυσικά & Νομικά Πρόσωπα 
 Φορέας Κοινοποίησης: EUROPEAN COMMISSION-DIRECTORATE GENERAL FOR RESEARCH AND INNOVATION 
 Ημερομηνία Δημοσίευσης: 30-11-2017 
 Προθεσμία Υποβολής: 28-02-2018 
 Περίληψη Πρόσκλησης: Topics Called: 

IMI2-2017-13-01 - IMI2-RIA Research and Innovation action 
IMI2-2017-13-02 - IMI2-RIA Research and Innovation action 
IMI2-2017-13-03 - IMI2-RIA Research and Innovation action 
IMI2-2017-13-04 - IMI2-RIA Research and Innovation action 
IMI2-2017-13-07 - IMI2-RIA Research and Innovation action 
IMI2-2017-13-11 - IMI2-RIA Research and Innovation action 
IMI2-2017-13-10 - IMI2-RIA Research and Innovation action 
IMI2-2017-13-13 - IMI2-RIA Research and Innovation action 
IMI2-2017-13-12 - IMI2-RIA Research and Innovation action 
IMI2-2017-13-06 - IMI2-RIA Research and Innovation action 
IMI2-2017-13-15 - IMI2-RIA Research and Innovation action 
IMI2-2017-13-14 - IMI2-RIA Research and Innovation action 
IMI2-2017-13-05 - IMI2-CSA Coordination & support action 
IMI2-2017-13-09 - IMI2-RIA Research and Innovation action 
IMI2-2017-13-08 - IMI2-RIA Research and Innovation action 

 Περισσότερα: http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/
calls/h2020-jti-imi2-2017-13-two-stage.html 

 
 

mailto:mtsalkat@civil.duth.gr
http://www.rescom.duth.gr/

